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Ginekolodzy i urolodzy: NIE dla badania urodynamicznego 
przy wypisywaniu recept na leki
Monika Gackiewicz 

Podczas XLV Naukowego Kongresu Polskiego To-
warzystwa Urologicznego (PTU), który odbył się 
17-19 września w Warszawie oraz XXXII Kongresu 

Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego (PTG), który 
miał miejsce 3-5 września br. w Łodzi, Stowarzyszenie 
Osób z NTM „UroConti” zbierało podpisy pod petycją 
do Ministra Zdrowia w sprawie usunięcia obowiązku wy-
konywania badania urodynamicznego jako warunku nie-
zbędnego do otrzymania refundacji leków stosowanych 
w leczeniu zespołu pęcherza nadreaktywnego (OAB). 
Petycję podpisało łącznie ponad 350 ginekologów oraz 
urologów. Starając się pomóc pacjentom w naszej codziennej 
praktyce pragniemy podkreślić, że badanie urodynamiczne nie 
jest niezbędne, aby zdiagnozować zespół pęcherza nadreak-
tywnego - napisali lekarze w swojej petycji. - Jako leka-
rze praktycy, dla których najważniejsze jest dobro pacjenta, 
postulujemy o zmianę postępowania diagnostycznego (…) - 
podkreślili.  
Polska jest jedynym z nielicznych państw na świecie, 
w którym refundację leków na zespół pęcherza nadre-
aktywnego warunkuje się potwierdzeniem diagnozy za 

pomocą badania urodynamicznego, które nie tylko jest 
niepotrzebne i niemiarodajne, ale generuje ryzyko po-
ważnych powikłań. W sprawie zniesienia tego zapisu 
Stowarzyszenie Osób z NTM „UroConti” apelowało do 
Ministra Zdrowia już od wielu lat. Nadal nie wiadomo 
w jaki sposób znalazł się on przepisach, bo nie wnio-
skowali o niego ani producenci leków, ani towarzystwa 
naukowe, ani pacjenci. Nie rekomendowała go również 
Agencja Oceny Technologii Medycznych.  
- Po ponad trzech latach korespondencji z Ministerstwem 
Zdrowia w sprawie urodynamiki jeszcze niedawno mieliśmy 
sytuację patową - tłumaczy Anna Sarbak, Prezes Zarządu 
Głównego „UroConti”. - Ministerstwo twierdziło, że ma 
związane ręce, bo może działać tylko na wniosek podmiotów 
odpowiedzialnych, a producenci - że nie będą składać wnio-
sków o zniesienie urodynamiki, bo nigdy nie wnioskowali 
o jej umieszczenie w przepisach. Niedawno sytuacja się zmie-
niła, bo jeden z producentów (apelowaliśmy do wszystkich) 
złożył już wymagany wniosek. Mamy nadzieję, że zostanie 
szybko rozpatrzony, co raz na zawsze zamknie sprawę, która 
nie powinna mieć miejsca w żadnym kraju - dodaje. 

nb - na bieżąco, bd - brak danych (oddział NFZ odmówił podania informacji),
* dzieci - na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo - na bieżąco,

 - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu
 - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu 
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